
Uchwała Nr XXXI / 578 / 2025

Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 9 września 2025r.

w sprawie nadania nazwy na terenie miasta Rzeszowa

             Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2025.1153 z późn. zm. )

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje:

§ 1

Nadaje się nazwę „Ogród kieszonkowy – Klagenfurt” terenowi rekreacyjno-
wypoczynkowemu położonemu na osiedlu Staromieście, u zbiegu ulicy Lubicz i ulicy
Staromiejskiej oznaczonemu na załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                             Przewodniczący
                                                                                                       Rady Miasta Rzeszowa

                                                                                                            Waldemar Szumny



U Z A S A D N I E N I E

Z wnioskiem o nadanie nazwy „Ogród kieszonkowy – Klagenfurt” wystąpił Prezydent
Miasta Rzeszowa. Inicjatywa ta stanowi kontynuację działań mających na celu upamiętnienie
miast partnerskich miasta Rzeszowa poprzez nadawanie ich nazw między innymi ogrodom
kieszonkowym tworzonym oraz rewitalizowanym na terenie miasta. Realizacja tego
zamierzenia wpisuje się w szerszą strategię wzmacniania relacji międzynarodowych oraz
promocji współpracy z miastami partnerskimi zapoczątkowaną uchwałą nr
LXVIII/1508/2022.

Wskazana lokalizacja obejmuje teren rekreacyjno-wypoczynkowy położony na
Osiedlu Staromieście. Rada Osiedla nr X Staromieście jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała
propozycję nazwy „Ogród kieszonkowy - Klagenfurt”.

Działki objęte proponowaną nazwą, tj. dz. nr: 1602, 1545/94, 1545/95, 1626, obr. 216
Rzeszów-Staromieście stanowią własność Gminy Miasto Rzeszów.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miasta Rzeszowa na
posiedzeniu w dniu 21 sierpnia 2025r., zaopiniowała pozytywnie powyższy wniosek.

Partnerstwo miast Rzeszów i Klagenfurt, zapoczątkowane w 1975 roku, przez pół
wieku zaowocowało licznymi wartościowymi inicjatywami w obszarach edukacji, kultury
oraz wymiany doświadczeń samorządowych. Współpraca ta nie tylko zbliżyła do siebie
mieszkańców obu miast, ale również stała się inspiracją do budowania trwałych relacji
opartych na wzajemnym szacunku, zrozumieniu i przyjaźni.

W dniu 4 lutego 2025 roku obchodziliśmy wyjątkowy jubileusz – 50-lecie partnerstwa
między Rzeszowem, a Klagenfurtem. Z tej okazji nadanie nazwy „Ogród kieszonkowy –
Klagenfurt” jednemu z parków kieszonkowych w Rzeszowie stanowi symboliczny gest, który
upamiętnia tę długoletnią współpracę. Stanowi nie tylko hołd dla wieloletniego partnerstwa,
ale również przypomnienie, że otwartość na dialog i współdziałanie przynoszą trwałe
i inspirujące efekty.



Tomasz Gromadzki
Wielokąt

Tomasz Gromadzki
Pole tekstowe
                         
      Załącznik do Uchwały 

        Nr XXXI / 578 / 2025

      Rady Miasta Rzeszowa

     z dnia 9 września 2025r.


Tomasz Gromadzki
Pole tekstowe
    Legenda:

                       - Ogród kieszonkowy "Klagenfurt"

Tomasz Gromadzki
Prostokąt

Tomasz Gromadzki
Pole tekstowe
ul. Lubicz

Tomasz Gromadzki
Pole tekstowe
ul. Staromiejska

Tomasz Gromadzki
Pole tekstowe
ul. B. Prusa

Tomasz Gromadzki
Pole tekstowe
ul. Staromiejska

Tomasz Gromadzki
Prostokąt

Tomasz Gromadzki
Prostokąt

Tomasz Gromadzki
Prostokąt

Tomasz Gromadzki
Prostokąt

Tomasz Gromadzki
Prostokąt

Tomasz Gromadzki
Pole tekstowe
ul. Lubicz

Tomasz Gromadzki
Pole tekstowe
ul. Staromiejska




